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Assalamu’alaikum.Wr.Wb 
Dalam era informasi, data statistik merupakan sesuatu yang sangat 

penting. Dengan data yang pengumpulannya didasari oleh konsep dan definisi 
yang baik, berbagai pihak dapat berkomunikasi dalam persepsi yang sama. 
Mengingat hal ini, saya menyambut baik penerbitan buku Kecamatan 
Siliragung Dalam Angka 2013. 

Buku ini bukan saja berguna bagi perencanaan pembangunan di instansi 
pemerintah, namun juga dapat digunakan untuk semua pihak yang memerlukan 
seperti peneliti dan mahasiswa. Mengingat kesinambungan penyajian data 
semacam ini dari tahun ke tahun perlu dijaga, saya sangat menghimbau kepada 
semua pihak untuk membantu penyusunan publikasi ini yang dilakukan oleh 
Koordinator Statistik Kecamatan (KSK). 

Akhirnya, saya mengharapkan agar kegiatan pengumpulan data di setiap 
aspek pembangunan semakin ditingkatkan lagi. Pemerintah senantiasa 
berkepentingan untuk memiliki data yang benar untuk di informasikan kepada 
masyarakat dan instansi yang memerlukan. 

Sekian dan terima kasih. 

 

 
Assalamu’alaikum.Wr.Wb 

In the information era, statistical data are very important matters. Uing 

data which are compiled based on a good concept and definition, anyone will 

be able to communicate in the same perception. Thus, I warmly welcome 

publication of the Siliragung In Figures 2013. 

Not only this book is useful for the planner in the government institution, 

but also useful for anyone who need, for example researcher and students. We 

need to keep this book published sustainable for the year as a serial 

publication. I strongly recommend to any institution to support the Sub-District 

Statistical Coordinator in order to publish the book. 

I do hope that collecting data actively in all aspects be done continuously, 

so the government always has the reliable data which can be informed and 

shared to the people and institution. 

Thanks. 

Banyuwangi, 6 Agustus 2013 

Camat Siliragung 

 

 

Didik Suharsono 

    Nip. 19620421 199511001

Kata Sambutan 

Foreword 
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Publikasi Kecamatan Siliragung Dalam Angka 2013 ini adalah lanjutan 

dari publikasi tahun sebelumnya, yaitu suatu seri penerbitan yang menyajikan 

data dari berbagai aspek pemerintahan dan social di Kecamatan Siliragung 

Tabel yang disajikan bersumber dari data sekunder produk administrasi 

dari berbagai instansi pemerintah dan swasta, yang kegiatannya atau lokasinya 

berada di Kecamatan Siliragung kabupaten Banyuwangi. 

Kami berharap bahwa data yang tersaji dapat digunakan tidak saja 

untuk melengkapi kebutuhan informasi dasar, tetapi juga untuk lebih 

memantapkan perencanaan pembangunan di Kabupaten Banyuwangi 

khususnya Kecamatan Siliragung Untuk itu kritik dan saran dari berbagai pihak 

untuk meningkatkan mutu publikasi ini sangat kami hargai. 

Ucapan terimakasih kami sampaikan kepada semua pihak yang telah 

membantu terbitnya publikasi ini. Terutama kepada kantor Camat Siliragung, 

kami menyampaikan terima kasih atas segala saran dan dukungannya dalam  

pencetakan publikasi ini. 

 

 
This publication of Siliragung In Figures 2013, is a continuation of previos 
year publication. The publication that provides various data concerning 
government and social aspects in Siliragung is realized annually. 

The source of data are basically compiled from administrative products 
as secondary data are also supplemented by public private institution in 
Siliragung Subdistric,  Banyuwangi Regency. 

We hope that data could be used to fulfill the demand of basic 
information and make Banyuwangi  development planning steadier, Siliragung 
especially. Therefore we would like to put forward our highest appreciation to 
any parties for critisms and suggestion to enhance quality of this publication. 

We would also like to address our deepest gratitude to any parties for 
their help to bring this publication inti existence, especially to the Siliragung 
Subdistric’s Office, we would like to express our sincere thanks for the 
suggestions and support for  the improvement of this publication. 

 
Banyuwangi, 6 Agustus 2013 

 

KSK Siliragung 

 

 

Aries Kamaliyanto 

Nip. 19830618 200911 1 001

Kata Sambutan 

Foreword 
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Geografi / Geographical 

  

1 

 

Tabel / Table :1.1 

Letak dan Tinggi Wilayah Menurut Kelurahan/desa 

Location and Altitude by Village 

2012 

Kode Kelurahan/desa Letak Tinggi Tanah (m.dpl) 

Code Village Located Altitude(m) 

1 2 3 4 

1 Buluagung Hamparan 7 

2 Siliragung Hamparan 11 

3 Seneporejo Hamparan 25 

4 Kesilir  Hamparan 12 

5 Barurejo  Hamparan 120 

Sumber / Source : Podes SP 
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Tabel / Table :1.2 

Luas Wilayah Menurut Kelurahan/desa  

Areas by Village  

2012 

Kode 

Code 

Kelurahan/desa 

Village 

Luas (Km2) 

Areas (Sq-Km) 

1 2 3 

1 Buluagung 9,1 

2 Siliragung 5,97 

3 Seneporejo 17,2 

4 Kesilir  10,72 

5 Barurejo  20,63 

  Jumlah / Total 63,62 

Sumber / Source : Kantor Camat Siliragung 

 

 

 

 

 

 

 

 

http
://

ban
yu

wan
gik

ab
.b

ps.
go.i

d



Geografi / Geographical 

  

3 

 

 Tabel / Table :1.3 

Nama dan Panjang Sungai Di Kecamatan Siliragung 

Name and Length of Rivers in Banyuwangi District 

2012 

No Nama Sungai Panjang Sungai (Km) 

Number Name of Rivers Length (Km) 

1 2 3 

1 Sungai Bango 5 

2 Sungai Baru 4 

3 Sungai Telo 2,5 

4 Sungai Curah Gulung 1,14 

5 Sungai Sumber Jambe 0,35 

6 Sungai Lele 6 

Sumber / Source  :  Kantor Kecamatan Siliragung 
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Grafik 1 

Luas Wilayah dirinci menurut Kelurahan/desa 
Areas by Village  

2012 
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Grafik 2 

Ketinggian Wilayah dari permukaan Laut 
Sea Survace elevation of the Region 

2012 
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Tabel / Table :  2.1 

Banyaknya Lingkungan, Rukun Warga (RW) dan Rukun Tetangga (RT) 

Number of Orchad, Administrative Unit at the Next to Lowest Level in City, and 

Neighborhood Association (Administrative Unit) 

2012 

Kelurahan/desa 

Village 

Lingkungan 

Orchad 

Rukun 

Warga 

RW 

Rukun 

Tetangga 

RT 

1 2 3 4 

1 Buluagung 4 8 36 

2 Siliragung 3 9 40 

3 Seneporejo 2 2 25 

4 Kesilir  3 16 73 

5 Barurejo  5 15 68 

Jumlah / Total 17 50 242 

Sumber / Source : Kantor Camat  Siliragung 

Note :  RW / Administrative Unit at the Next to Lowest Level in City 

            RT  /  Neighborhood Association (Administrative Unit) 
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Tabel / Table :  3.1 

Penduduk  Menurut  Jenis Kelamin 

Population by Sex 

2012 

Kelurahan / desa 

Village 

Penduduk / Population 

Jumlah 

Total Laki-Laki 

Male 

Perempuan 

Female 

1 2 3 4 

1 Buluagung 3.811 3.762 7.573 

2 Siliragung 3.463 3.442 6.905 

3 Seneporejo 3.154 3.145 6.299 

4 Kesilir  4.672 4.716 9.388 

5 Barurejo  7.589 7.066 14.655 

Jumlah   22.689 22.131 44.820 

Sumber / Source :  BPS Banyuwangi 
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Grafik 3 
Penduduk  Menurut  Jenis Kelamin 

Population by  Sex  

2012 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0

1.000

2.000

3.000

4.000

5.000

6.000

7.000

8.000

Laki-laki Perempuan

BULUAGUNG SILIRAGUNG SENEPOREJO

KESILIR BARUREJO

http
://

ban
yu

wan
gik

ab
.b

ps.
go.i

d



Penduduk / Population 
Power   

9 

 

Tabel / Table :  3.2 

Banyaknya Keluarga dan Sebarannya Secara Administratif 

Number of Household  and Distribution  by Administration 

2012 

Kelurahan / desa 

Village 

Jumlah 
Rumah 
Tangga 

Household 

Penduduk 
Population 

Rata-rata 
Penduduk 

Per 
Rumah 
Tangga 

% dari Jumlah 

Rumah Tangga 

% of Household 

1 2 4 5 6 

1 Buluagung 2.832 7.573 3 19 

2 Siliragung 2.571 6.905 3 17 

3 Seneporejo 1.754 6.299 4 12 

4 Kesilir  3.504 9.388 3 24 

5 Barurejo  4.132 14.655 4 28 

Jumlah 14.793 44.820 3 100 

Sumber / Source :  BPS Kab.Banyuwangi 
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Tabel / Table :  3.3 

Penduduk Menurut Kelompok Umur dan  Jenis Kelamin 

Population by Agr Group and Sex 

2012 

Kelurahan / desa 

Village 

Kelompok Umur / Age Group 

0 – 4 Tahun 5 – 9 Tahun 10 – 14 Tahun 

L / M P / F L / M P / F L / M P / F 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Buluagung 320 302 288 268 272 309 

2 Siliragung 248 249 276 242 267 251 

3 Seneporejo 202 240 229 207 249 243 

4 Kesilir  373 316 321 329 388 342 

5 Barurejo  640 569 558 538 692 601 

Jumlah 1.783 1.676 1.672 1.584 1.868 1.746 

Sumber / Source :  BPS Kab.Banyuwangi 
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Lanjutan tabel/continuation of table 3.3 

Kelurahan / desa 

Village 

Kelompok Umur / Age Group 

15 – 19 Tahun 20 – 24 Tahun 25 – 29 Tahun 

L / M P / F L / M P / F L / M P / F 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Buluagung 250 254 251 240 276 246 

2 Siliragung 284 270 225 196 195 218 

3 Seneporejo 260 223 176 174 208 210 

4 Kesilir  382 413 263 279 267 313 

5 Barurejo  663 562 628 461 520 454 

Jumlah 1.839 1.722 1.543 1.350 1.466 1.441 

Sumber / Source :  BPS Kab.Banyuwangi 
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Lanjutan tabel/continuation of table 3.3 

Kelurahan / desa 

Village 

Kelompok Umur / Age Group 

30 – 34 Tahun 35 – 39 Tahun 40 – 44 Tahun 

L / M P / F L / M P / F L / M P / F 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Buluagung 256 289 328 259 278 247 

2 Siliragung 253 245 288 272 282 277 

3 Seneporejo 215 228 258 273 262 276 

4 Kesilir  367 342 380 368 390 351 

5 Barurejo  557 541 557 560 584 550 

Jumlah 1.648 1.645 1.811 1.732 1.796 1.701 

Sumber / Source :  BPS Kab.Banyuwangi 
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Lanjutan tabel/continuation of table 3.3 

Kelurahan / desa 

Village 

Kelompok Umur / Age Group 

45 – 49 Tahun 50 – 54 Tahun 55 – 59 Tahun 

L / M P / F L / M P / F L / M P / F 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Buluagung 292 283 227 283 238 222 

2 Siliragung 281 250 212 277 225 214 

3 Seneporejo 284 248 216 205 195 170 

4 Kesilir  329 348 329 320 276 278 

5 Barurejo  511 462 427 404 345 340 

Jumlah 1.697 1.591 1.411 1.489 1.279 1.224 

Sumber / Source :  BPS Kab.Banyuwangi 
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Lanjutan tabel/continuation of table 3.3 

Kelurahan / desa 

Village 

Kelompok Umur / Age Group 
Total 

60 – 64 Tahun > 65 Tahun 

L / M P / F L / M P / F L / M P / F 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Buluagung 182 153 353 407 3.811 3.762 

2 Siliragung 169 130 258 351 3.463 3.442 

3 Seneporejo 157 138 243 310 3.154 3.145 

4 Kesilir  206 192 401 525 4.672 4.716 

5 Barurejo  301 310 606 714 7.589 7.066 

Jumlah 1.015 923 1.861 2.307 22.689 22.131 

Sumber / Source :  BPS Kab.Banyuwangi 
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Tabel / Table :  3.4 

Prosentase Penduduk  Laki-Laki  & Perempuan dan Sex Rasio 

 Percent of Population Male & Female and Sex Ratio 

2012 

Kelurahan / desa 

Village 

Prosentase Penduduk 

/ Percent of Population Sex Rasio 

Sex Ratio Laki-Laki 

Male 

Perempuan 

Female 

1 2 3 4 

1.        Buluagung 3.811 3.762 101 

2.        Siliragung 3.463 3.442 101 

3.        Seneporejo 3.154 3.145 100 

4.        Kesilir 4.672 4.716 99 

5.        Barurejo 7.589 7.066 107 

Jumlah 22.689 22.131 103 

Sumber / Source :  KSK  Siliragung 
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Tabel / Table :  3.5 

Luas Wilayah, Jumlah Penduduk dan Tingkat Kepadatan Penduduk 

 Areas, Population and Density 

2012 

Kelurahan / desa 

Village 

Luas Wilayah 

Areas (Km2) 

Penduduk 

Population 

Kepadatan Penduduk 

Density 

1 2 3 4 

1.        Buluagung 13,61 7.573 556 

2.        Siliragung 8,93 6.905 773 

3.        Seneporejo 25,72 6.299 245 

4.        Kesilir 16,03 9.388 586 

5.        Barurejo 30,85 14.655 475 

Jumlah 95,15 44.820 471 

Sumber / Source :  KSK  Siliragung 
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Tabel / Table :  3.6 

Penyebaran Penduduk Secara Administratif 

Population of Distribution by Administration 

2012 

Kelurahan / desa 

Village 

Jumlah Penduduk 

Population 

% dari Jumlah Penduduk 

% of Population 

1 2 3 

1.        Buluagung 7.573 16,90% 

2.        Siliragung 6.905 15,41% 

3.        Seneporejo 6.299 14,05% 

4.        Kesilir 9.388 20,95% 

5.        Barurejo 14.655 32,70% 

Jumlah 44.820 100,00% 

Sumber / Source :  KSK Siliragung 
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Tabel / Table :  4.1 

Penduduk Yang Bekerja Menurut Pekerjaan Utama dan Sektor  

Number of Employments by Main Working and Sector 

2012 

                 Sektor / Sector 

Pertanian Industri Perdagangan 

Kelurahan / Village            
Agriculture Industry Trades 

1 2 3 4 

1.        Buluagung 3.145 26 129 

2.        Siliragung 3.298 199 134 

3.        Seneporejo 3.346 127 126 

4.        Kesilir 4.163 143 367 

5.        Barurejo 7.295 263 167 

Jumlah / Total 21.247 758 923 

Sumber / Source : Kantor Desa 

Catatan: penduduk yang dihitung adalah penduduk berusia 15 tahun ke atas 
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Lanjutan tabel/continuation of table 4.1 

                 Sektor / Sector 
Kontruksi Jasa-Jasa PNS/ABRI 

Kelurahan / Village            
Transportation Service PNS/ABRI 

1 2 3 4 

1.        Buluagung 167 32 97 

2.        Siliragung 196 87 160 

3.        Seneporejo 120 144 62 

4.        Kesilir 65 77 208 

5.        Barurejo 319 153 75 

Jumlah / Total 867 493 602 

Sumber / Source :  Kantor Desa 

Catatan: penduduk yang dihitung adalah penduduk berusia 15 tahun ke atas 
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Tabel / Table :  5.1.1 

Banyaknya Sekolah Negeri Menurut Tingkatan 

Number of Schools of State by Level 

2012 

Kelurahan / desa 

Village 

SD 

Primary 

Schools 

SLTP 

Yunior 

High 

schools 

SMU/SMK 

Senior High 

schools 

1 2 3 4 

1.        Buluagung 6 0 0 

2.        Siliragung 5 2 0 

3.        Seneporejo 5 1 0 

4.        Kesilir 5 0 0 

5.        Barurejo 7 1 0 

Jumlah 28 4 0 

Sumber / Source : Dinas Pendidikan  
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Tabel / Table :  5.1.2 

Banyaknya Sekolah Swasta Menurut Tingkatan 

Number of Schools of Private by Level 

2012 

Kelurahan / desa 

Village 

  

SD 

Primary 

Schools 

SLTP 

Yunior High 

schools 

SMU/SMK 

Senior High 

schools 

1 2 3 4 

1.        Buluagung 0 0 0 

2.        Siliragung 0 3 2 

3.        Seneporejo 0 0 0 

4.        Kesilir 0 0 0 

5.        Barurejo 0 0 0 

Jumlah 0 3 2 

Sumber / Source : Dinas Pendidikan    
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Tabel / Table :  5.1.3 

Banyaknya Sekolah Negeri Non Diknas Menurut Tingkatan 

Number of Schools of State under Auspices of  

Non Departement of Education by Level 

2012 

Kelurahan / desa 

Village  

  

MIN 

Primary 

Schools 

MTsN 

Yunior 

High 

schools 

MAN 

Senior 

High 

schools 

1 2 3 4 

1.        Buluagung 0 1 0 

2.        Siliragung 0 0 0 

3.        Seneporejo 0 0 0 

4.        Kesilir 0 0 1 

5.        Barurejo 0 0 0 

Jumlah 0 1 1 

Sumber / Source : Dinas Pendidikan  
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Tabel / Table :  5.1.4 

Banyaknya Sekolah Swasta Non Diknas Menurut Tingkatan 

Number of Schools of Private under Auspices of 

Non Departement of Education by Level 

2012 

Kelurahan / desa 

Village 

 

MI 
Primary 

Schools 

MTs 
Yunior High 

schools 

MA 
Senior High 

schools 

1 2 3 4 

1.        Buluagung 2 0 0 

2.        Siliragung 0 0 0 

3.        Seneporejo 1 0 0 

4.        Kesilir 2 1 0 

5.        Barurejo 3 0 0 

Jumlah 8 1 0 

Sumber / Source : Dinas Pendidikan    
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Tabel / Table :  5.1.5 

Sekolah, Murid dan Guru Sekolah Dasar Negeri dan Swasta 

Schools, Pupils and Teachers of State and Private Primary School 

2012 

Kelurahan / desa Sekolah Murid Guru Rasio Rasio 

Village Schools Pupils Teachers (3/4) (3/2) 

1 2 3 4 5 6 

1.        Buluagung 6 434 57 8 72 

2.        Siliragung 5 838 63 13 168 

3.        Seneporejo 5 533 50 11 107 

4.        Kesilir 5 675 54 13 135 

5.        Barurejo 7 1.086 68 16 155 

Jumlah 28 3566 292 12 127 

Sumber / Source : Dinas Pendidikan        
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Tabel / Table :  5.1.6 

Sekolah, Murid dan Guru SLTP Negeri dan Swasta 

Schools, Pupils and Teachers of State and Private Yunior High School 

2012 

Kelurahan / desa 

Village 

Sekolah 

Schools 

Murid 

Pupils 

Guru 

Teachers 

Rasio 

(3/4) 

Rasio 

(3/2) 

1 2 3 4 5 6 

1.        Buluagung 0 0 0 
  

2.        Siliragung 5 1.903 105 18 381 

3.        Seneporejo 1 238 17 14 238 

4.        Kesilir 0 0 0 
  

5.        Barurejo 1 184 14 13 184 

Jumlah 7 2325 136 17 332 

Sumber / Source : Dinas Pendidikan       
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Tabel / Table :  5.1.7 

Sekolah, Murid dan Guru SMU/SMK Negeri dan Swasta 

Schools, Pupils and Teachers of State and Private Senior High School 

2012 

Kelurahan / desa 

Village 

Sekolah 

Schools 

Murid 

Pupils 

Guru 

Teachers 

Rasio 

(3/4) 

Rasio 

(3/2) 

1 2 3 4 5 6 

1.        Buluagung 0 0 0 
  

2.        Siliragung 2 631 59 11 316 

3.        Seneporejo 0 0 0 
  

4.        Kesilir 0 0 0 
  

5.        Barurejo 0 0 0 
  

Jumlah 2 631 59 11 316 

Sumber / Source : Dinas Pendidikan 
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Tabel / Table :  5.1.8 

Sekolah, Murid dan Guru Setingkat SD Non Diknas 

Schools, Pupils and Teachers Equivalent to Primary School under 

Auspices of Non Departement of Education  

2012 

Kelurahan / desa Sekolah Murid Guru Rasio Rasio 

Village Schools Pupils Teachers (3/4) (3/2) 

1 2 3 4 5 6 

1.        Buluagung 2 288 19 15 144 

2.        Siliragung 0 0 0 
  

3.        Seneporejo 1 195 12 16 195 

4.        Kesilir 2 250 20 13 125 

5.        Barurejo 3 434 28 16 145 

Jumlah 8 1167 79 15 146 

Sumber / Source : Dinas Pendidikan 
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Tabel / Table :  5.1.9 

Sekolah, Murid dan Guru Setingkat SLTP Non Diknas 

Schools, Pupils and Teachers Equivalent to Yunior High School  

Under Auspices of Non Departement of Education  

2012 

Kelurahan / desa Sekolah Murid Guru Rasio Rasio 

Village Schools Pupils Teachers (3/4) (3/2) 

1 2 3 4 5 6 

1.        Buluagung 1 647 27 24 647 

2.        Siliragung 0 0 0 
  

3.        Seneporejo 0 0 0 
  

4.        Kesilir 1 68 11 6 68 

5.        Barurejo 0 0 0 
  

Jumlah 2 715 38 19 358 

Sumber / Source : Dinas Pendidikan 
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Tabel / Table :  5.1.10 

Sekolah, Murid dan Guru Setingkat SMU Non Diknas 

Schools, Pupils and Teachers Equivalent to Yunior High School  

Under Auspices of Non Departement of Education  

2012 

Kelurahan / desa Sekolah Murid Guru Rasio Rasio 

Village Schools Pupils Teachers (3/4) (3/2) 

1 2 3 4 5 6 

1.        Buluagung 0 0 0 
  

2.        Siliragung 0 0 0 
  

3.        Seneporejo 0 0 0 
  

4.        Kesilir 1 624 34 18 624 

5.        Barurejo 0 0 0 
  

Jumlah 1 624 34 18 624 

Sumber / Source : Dinas Pendidikan 
 

 

 

 

 

 

 

  

http
://

ban
yu

wan
gik

ab
.b

ps.
go.i

d



Sosial  / Social 

  

30 

 

Tabel / Table :  5.2.1 

Sarana Olah Raga Menurut Jenis 

Sports Facilities by Type 

2012 

Kelurahan / desa 

Village 

Bola 

Football 

Bola 

Volly 

Volleyball 

Badminton 

Badminton 

Tenis 

Tennis 

Kolam 

Renang 

Swimming 

pool 

1 2 3 4 5 6 

1.        Buluagung 2 4 0 4 0 

2.        Siliragung 1 4 3 0 0 

3.        Seneporejo 6 3 2 3 0 

4.        Kesilir 1 3 2 3 0 

5.        Barurejo 1 8 1 0 0 

Jumlah 11 22 8 10 0 

Sumber / Source : Kantor Desa 
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Tabel / Table :  5.2.2 

Sarana Kesenian Menurut Jenis 

Arts Facilities by Type 

2012 

Kelurahan / desa 

Village 
Kundaran 

Wayang 

Kulit 
Reog Janger  

Moco 

Lontar 

1 2 3 4 5 6 

1.        Buluagung 0 0 0 0 0 

2.        Siliragung 0 1 0 0 1 

3.        Seneporejo 0 0 0 0 0 

4.        Kesilir 0 1 0 0 0 

5.        Barurejo 0 1 1 0 2 

Jumlah 0 3 1 0 3 

Sumber / Source : Kantor Desa 
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Lanjutan tabel/continuation of table 5.2.2 

Kelurahan / desa 

Village 
Jaranan Hadrah  Samroh Karawitan  Ishari 

1 7 8 9 10 11 

1.        Buluagung 1 2 0 1 0 

2.        Siliragung 2 0 2 2 3 

3.        Seneporejo 0 5 3 1 0 

4.        Kesilir 4 0 2 0 0 

5.        Barurejo 3 5 1 1 0 

Jumlah 9 12 7 4 3 

Sumber / Source : Kantor Desa 
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Tabel / Table :  5.3.1 

Sarana Kesehatan Menurut Jenis 

Health Facilities by Type 

2012 

Kelurahan / desa 

Village 

RSUmum 

/ Besalin 

Public 

Hospital / 

Maternity 

Polindes 

poly  villages  

Puskes-

mas 

Clinic 

Pustu  Posyandu 

1 2 3 4 5 6 

1.        Buluagung 0 1 0 1 13 

2.        Siliragung 0 0 1 1 9 

3.        Seneporejo 0 0 0 1 14 

4.        Kesilir 0 0 0 0 13 

5.        Barurejo 0 1 0 2 18 

Jumlah 0 2 1 5 67 

Sumber / Source : BPS 
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Tabel / Table :  5.3.2 

Tenaga Medis Menurut Jenis 

Medical Personnel  by Type 

2012 

Kelurahan / desa Dokter 

Mantri 

Kesehatan 

Registered 

Nurse 

Bidan Perawat 

Village Doctor Midwife  Nurse 

1 2 3 4 5 

1.        Buluagung 4 1 5 2 

2.        Siliragung 3 1 3 4 

3.        Seneporejo 0 1 4 1 

4.        Kesilir 1 1 1 2 

5.        Barurejo 0 1 3 2 

Jumlah 8 5 16 11 

Sumber / Source : Kantor Desa 
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Tabel / Table :  5.3.3 

Tenaga Non Medis Menurut Jenis 

Non Medical Personnel  by Type 

2012 

Kelurahan / desa Dukun Bayi Tusuk Jarum Tukang Pijat  

Village Traditional 

Midwife 

Acupuncture Massager 

1 2 3 4 

1.        Buluagung 3 1 10 

2.        Siliragung 1 0 5 

3.        Seneporejo 4 0 11 

4.        Kesilir 5 0 4 

5.        Barurejo 13 0 15 

Jumlah 26 1 45 

Sumber / Source : Puskesmas 
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Tabel / Table :  5.3.4 

Banyaknya Pasangan Usia Subur Peserta KB Aktif 

2012 

Kelurahan / desa 

Village 
PUS IUD PIL MOW 

1 2 3 4 5 

BULUAGUNG 1.649 443 114 14 

SILIRAGUNG 1.511 320 66 33 

SENEPOREJO 1.748 386 146 27 

KESILIR 1.946 286 199 18 

BARUREJO 2.997 641 553 65 

Jumlah 9.851 2.076 1.078 157 

Sumber / Source : PLKB       
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Lanjutan tabel/continuation of table 5.3.4 

Kelurahan / desa 

Village 
MOP SUNTIK KONDOM INPLAN 

1 6 7 8 9 

1.        Buluagung 1 612 7 117 

2.        Siliragung 1 727 12 69 

3.        Seneporejo 1 615 5 163 

4.        Kesilir 0 785 8 95 

5.        Barurejo 0 726 7 314 

Jumlah 3 3.465 39 758 

Sumber / Source : PLKB       
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Tabel / Table :  6.7 

Penduduk Menurut Agama 

Population by Religion 

2012 

Kelurahan / desa Agama  / Religion Jumlah 

Total Village Islam Kristen Katolik Hindu Budha 

1 2 3 4 5 6 7 

1.        Buluagung 6.254 1.283 48 1.008 0 8.593 

2.        Siliragung 6.203 195 34 348 13 6.793 

3.        Seneporejo 5.133 221 0 1.090 1 6.445 

4.        Kesilir 8.332 202 14 524 4 9.076 

5.        Barurejo 13.039 167 0 3.428 0 16.634 

Jumlah 38.961 2.068 96 6.398 18 47.541 

Sumber / Source :  Kantor Urusan Agama 
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Grafik 4 
Pemeluk Agama 
religious adherents 

2012 
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Tabel / Table :  5.4.2 

Banyaknya Tempat Ibadah Menurut Agama 

Number of worship Facilities  by Religion 

2012 

Kelurahan / desa 

Village 

Tempat Ibadah  / Worship Jumlah 

Total 

 

Masjid 

Mosque 

Mushola 

Prayer House 

Gereja 

Church 

Pure 

Shrine 

Wihara 

Nunnery 

1 2 3 4 5 6 7 

1.        Buluagung 7 55 1 2 0 65 

2.        Siliragung 11 55 3 1 0 70 

3.        Seneporejo 7 23 5 5 0 40 

4.        Kesilir 12 65 2 2 0 81 

5.        Barurejo 20 129 1 4 0 154 

Jumlah 57 327 12 14 0 410 

Sumber / Source : Kantor Desa 
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Tabel / Table :  7.1 

LUAS TANAM (LUAS BERSIH) HEKTAR 

TAHUN 2012 

BULAN 

KOMODITAS 

Ubi           

Kayu 

Padi          

Sawah 
Kedelai 

Kacang 

Tanah 
Jagung 

1 2 3 4 5 6 

Jan 36,00 189,00 0,00 0,00 0,00 

Feb 0,00 0,00 0,00 21,63 13,14 

Mar 28,13 544,09 432,00 21,63 263,18 

April 109,15 922,58 550,13 16,22 633,35 

Jan-April 173,27 1.655,68 982,13 59,49 909,67 

Mei 11,13 174,18 0,00 0,00 69,33 

Juni 11,74 427,59 214,89 0,00 416,00 

Juli 0,00 3,71 563,38 0,00 155,39 

agust 0,00 118,59 410,85 0,00 69,33 

Mei-Agust 22,87 724,06 1.189,11 0,00 710,05 

Sept 0,00 0,00 0,00 0,00 140,28 

Okto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Nop 5,00 0,00 50,50 0,00 10,60 

Des 15,00 263,90 0,00 12,00 474,90 

Sept-Des 20,00 263,90 50,50 12,00 625,78 

Jan-Des 216,15 2.643,64 2.221,74 71,49 2.245,50 

Sumber / Source : BPS BANYUWANGI 
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Tabel / Table :  7.2 

LUAS PANEN (LUAS BERSIH) HEKTAR 

TAHUN 2012 

BULAN 

KOMODITAS 

Ubi           

Kayu 

Padi          

Sawah 
Kedelai 

Kacang 

Tanah 
Jagung 

1 2 3 4 5 6 

Jan 22,5 2,55 455,4 0 115,57 

Feb 85,5 81,6 332,1 0 52,78 

Mar 9 0 0 0 105,56 

April 9 160,65 0 0 0 

Jan-April 126 244,8 787,5 0 273,91 

Mei 0 0 0 21,2 12,48 

Juni 32,4 478,8 414,72 21,2 257,92 

Juli 0 821,1 528,12 15,9 563,68 

agust 27 148,05 0 0 66,56 

Mei-agust 59,4 1447,95 942,84 58,3 900,64 

Sept 102,6 354,9 208,44 0 353,6 

Okto 10,8 3,15 546,48 0 132,08 

Nop 10,8 100,8 398,52 0 60,32 

Des 0 0 0 0 120,64 

Sept-Des 124,2 458,85 1153,44 0 666,64 

Jan-Des 309,6 2151,6 2883,78 58,3     1.841,19  

Sumber / Source : BPS BANYUWANGI 
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Tabel / Table :  7.1 

Banyaknya Industri Kecil / Rumah Tangga Menurut Jenisnya 

Number of Small Industry / Home Industry  by Kinds of Type 

2012 

Kelurahan/desa 

Village 

Industri Kecil / Rumah tangga 

Small Industry / Home Industry 

Penggilingan Padi Gula Tempe Kerupuk 

Rice Mills Sugar Tempe Crackers 

1 2 3 4 5 

1.        Buluagung 16 3 2 4 

2.        Siliragung 2 0 2 1 

3.        Seneporejo 8 2 1 0 

4.        Kesilir 15 3 2 1 

5.        Barurejo 21 26 4 2 

Jumlah 62 34 11 8 

Sumber / Source : Kantor Desa 
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Lanjutan 

Kelurahan/desa 

Village 

Industri Kecil / Rumah tangga 

Small Industry / Home Industry 

Batu Bata 

Brick 

Genteng 

Roof Tile 

Meubel 

Furniture 

Tahu 

Tahu 

1 6 7 8 9 

1.        Buluagung 1 1 2 0 

2.        Siliragung 6 15 2 0 

3.        Seneporejo 0 0 4 0 

4.        Kesilir 5 20 2 8 

5.        Barurejo 7 3 5 0 

Jumlah 19 39 15 8 

Sumber / Source : Kantor Desa 
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Tabel / Table :  8.1 

Banyaknya Pasar Menurut Jenisnya 

Number of Market  by Kinds of Type 

2012 

Kelurahan/desa 

Village 

Pasar 

Kelurahan 

Village 

Market 

Toko 

Peracangan 

Not Permanent 

Market 

Toko  

Bangunan 

Shop Building 

Materials 

Toko Obat 

/ Apotik 

Drug 

Stores / 

Pharmacies 

1 2 3 4 5 

1.        Buluagung 1 74 4 0 

2.        Siliragung 2 82 2 0 

3.        Seneporejo 2 56 6 0 

4.        Kesilir 1 148 3 0 

5.        Barurejo 1 139 5 0 

Jumlah 7 499 20 0 

Sumber / Source : Kantor Desa 
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BADAN PUSAT STATISTIK KABUPATEN BANYUWANGI 
JL. A. YANI 91 BANYUWANGI 68416 Telp.(0333)421774 

Faks.(0333)413904 

E-mail : bps3510@mail.bps.go.id 
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